
24 除菌　NIPURA PRO DIFENDER　サービス概要

当日・夜間・翌日など、緊急出勤に対応致します。
作業員は感染予防のため防護服、マスク、ゴーグル等の完全装備で作業にあたります。
お客様のご要望により防護服などを目立たないように着用するなど、普通の清掃作業
のように実施します。
必要な場合は除菌作業に入る前に、什器、備品の養生を行います。

1.
2.
3.

4.

人の手が触れる部分に対し、専門の除菌液の散布、塗布、拭き上げによる除菌

　什器、備品類（テーブル・デスク・チェア・ソファー・電話機・キーボード・マウス・ロッカー・書庫）

　建物・設備（手すり・ドア ハンドル・ EV ボタン・各種スイッチ類・インターホン）

　男女トイレ・洗面所の便器・ペーパーホルダ・洗面台・水栓類）

空調機器の除菌とクリーニング

　エアコン室内機のフィルター清掃・内部除菌）

　　【別見積】天付カセット式室内機：分解後ファンを取り出し消毒、フィンの除菌、クリーニング

　換気扇・ロスナイ：本体及びファンの除菌・クリーニング

フロアの除菌

　玄関・ EV ホール・階段・廊下

　トイレ・洗面台・喫煙所など感染者の動線の床を除菌

　タイルカーペットなどの除菌
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24 除菌　作業までの手順

陽性者が確認をされたら当社に下記の内容をお伝えください。
・対象箇所の住所と名称
・保健所からの指示内容
・陽性者が建物に何日前まで居たか
・陽性者の行動範囲
・除菌対象箇所の平米数
・作業可能な日時
・鍵、セキュリティの取り扱い
※陽性陰性確定前の PCR 検査実施時にご連絡を頂けるとよりスムーズに作業が行えます。

御見積金額をお伝えし承認となりましたら作業日時をご指示頂き
24 時間以内に作業を行います。

作業完了後に作業報告書を送付させて頂きます。
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24 除菌　ニプラ除菌作業概算金額

※1  東京・神奈川地域以外の場合はご相談ください。
※2　いずれも税込。
※3　上記概算料金となります。上記以上の面積など、詳細はご相談ください。
※4　上記 1 ～ 4 は作業範囲内であれば基本料金に含ませて頂きます。
※5 　著しく作業性が悪い場合、高所作業などは別途料金が発生することがあります。
※6　廃棄物の処理がある場合は事前調査の上、別途御見積となります。

例 1：100 ㎡ ➡ 88,000（緊急対応・諸経費）＋110,000（床面積×平米単価）＝198,000
例 2：250 ㎡ ➡ 88,000（緊急対応・諸経費）＋247,500（床面積×平米単価）＝335,500

床 面 積
平米単価

緊急対応交通費

～150㎡ 151㎡～300㎡ 301㎡～ 400㎡ 401㎡

1,100 990 935 880
88,000※１

個別作業　加算料金
テーブル・デスク・チェア
キーボード・マウス
ロッカー・書庫
洗面台
天井付型空調機フィルター除菌
壁付型空調機フィルター除菌
床置型フィルター除菌
換気扇分解洗浄・除菌
ロスナイ内部洗浄・除菌

1
2
3
4
5
6
7
8
9

660
660
2,200
3,300
8,800
5,500
8,800
11,000
16,500

※いずれも 1台あたり


